Отдел образования
Неверкинского района

П Р И К А З

20.02.2024г. № 33

О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений Неверкинского района, реализующих основные образовательные
программы дошкольного образования, за территориями Неверкинского района

В целях осуществления учета детей, проживающих на территории
Неверкинского района, и приема детей, подлежащих зачислению в муниципальные
бюджетные дошкольные образовательные учреждения Неверкинского района,
реализующие образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приёма на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утверждённым приказом
Министерства просвещения России от 15.05.2020 №236, а также руководствуясь
Положением отдела образования Неверкинского района Пензенской области,
утвержденным решением Собрания представителей Неверкинского района Пензенской области от
29.03.2019 №201-24/4 (с последующими изменениями)

№ 33

Приказываю:
1.Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения

Неверкинского района, реализующие образовательную деятельность по образовательным
* * смовные з а з  Cvj.гЕчЫе ипрограммам дошкольного образования, за территориями Неверкинского районаг г

(приложение 1).
2. Директору МКУ «ЦООО Неверкинского района» Лялиной А.А. довести данный

приказ до сведения руководителей муниципальных бюджетных дошкольных
К. „ зачислению вму;образовательных учреждении.

^.Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательныхвательным программамучреждении: и от 29.12.20123.1. Обеспечить учет и прием в муниципальные бюджетные дошкольные
образовательные учреждения детей, проживающих на закрепленной территории и

-  . имеющих право на получение дошкольного образования;
2 £ п  - 1 ч>. а  также руководствуясь3.2. Разместить данный приказ на официальном сайте.
4. Считать утратившим силу приказ от 03.03.2021г. № 39 «О закреплении_ _ „ г  Oiмуниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждении Неверкинского

района, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования,
за территориями Неверкинского района».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лялину А.А.,
директора МКУ «ЦООО Неверкинского района».

• - ........... ..........

\SJ.5C 1
\ .  Тарасова

Начальник отдела образования
Неверкинского района

С приказом ознакомлена:

lie орраз< >вател ьные учре»

])<ШО

■̂ялин4; А.А. довести данный
чьных оюджетных ошкольных

ЛОШЗШЛЬ

бюджетные
ТСЛ. К)Й

О Ш К О  j 'i  ь

pljiTOOrl

Приложение 1
к приказу Отдела образования
Неверкинского района
от 20.02.2024 года № 33

Закрепленные муниципальные дошкольные образовательные учреждения
Неверкинского района за территориями.

№ Наименование
образовательного

учреждения

Адрес
1

Территория

1 Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№1 села Неверкино

Пензенская область,
Неверкинский район
с. Неверкино, ул.
Мира, 6

Ир
к  п
Не]

ч о т ;

1-. .'»» »- д  .ОД UUuCic

с. Неверкино: ул.Солнечная,
Южная, Новая, Полевая,
Комсомольская, Первомайская,
проезд Кирова, Юбилейная,
Строителей, Мира, Молодежная,
Октябрьская, Западная,
Чаадаевская, Восточная,
Советская, Революционная;
с.Алешкино; с. Джалилово, с.
Бикмосеевка, с. Бигеево, с.
Новое Чирково, с.Карновар, с.
Мансуровка, с. Сулеймановка,
с.Камышлейка
с.Каменный Овраг;
с.Бикмурзино; с.План.

2 Муниципальное Пензенская область, с. Неверкино:
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад

Неверкинский район
с. Неверкино, ул.
Полевая, 15 Б

ул.Школьная, Калинина,
Мичурина, Куйбышева,
Музыкальная, Ленина, Рабочая,

№2 села Неверкино
v д .гсгное дошколызос
образовательное
учреждение детский сад

.

Пецзетл кая область,

■с- Искрасило, ул.
j rrv>.r% К

Кирова, Дорожная, Суворова,
Лесная, Набережная, Колхозная,
Зеленая, Луговая, Овражная;
ул.Степная, Пролетарская,
Крестьянская, Николаева,
с. Старая Андреевка, с.
Криволучье, с. Сосновый Овраг,
с. Исикеево, с. Берёзовка, с.
Ёлшанка, с. Черталей, с.
Дмитриевка.

3 Филиал муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения детский сад
№1 села Неверкино в селе

Пензенская область,
Неверкинский район
с. Алеево, ул.
Школьная, д. 19 А

с.Алеево; )К0В0> с.Карновар, с.
с.Илим-Гора Сулеймановка,
с . 1\ям ы ш л  о и ка
с:К [ый Овраг;
с. Ьикмуозано; с. *. 1лан«

Алсево
4 Филиал муниципального

бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения детский сад
№1 села Неверкино в селе
Октябрьское

Пензенская область,
Неверкинский район
с. Октябрьское,
переулок
Кададинский, 1А

с. Октябрьское, с. Дёмино, с.
Кунчерово
Музыкальная, Ленина, Рабочая,
Кирова, дорожка* ̂ о уворова.
Лес 1 jая. 'Набережная, Колхоз н ая,

Р н - т ■ Л.,.^спая:_____
ул.Степная, Пролетарская.
Крестьянская, Николаева,
с. Старая Андреевтса, с.

! Криводучье; с. Сосновый Овраг,